
1

D O D A T E K č . 1

ke

S M L O U V Ě O D Í LO
uzavřené dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“)
Číslo smlouvy zhotovitele: 841/NCVP/212/2021

Číslo smlouvy objednatele: 37/06/ORI-OVZ/2021
Číslo Dodatku č. 1: 38/06/ORI-OVZ/2022

1. Smluvní strany

Název objednatele: Statutární město Prostějov
Sídlo: nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
Právní forma: 801 – obec
Zastoupeno: Mgr. Františkem Jurou, primátorem statutárního města Prostějova
Ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Rozehnalem, náměstkem primátora, dle plné moci ze dne

Ve věcech technických:

IČO: 00288659
DIČ: CZ00288659
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel“)

Název zhotovitele: STRABAG a.s.
Sídlo: Praha 5, Kačírkova 982/4, Jinonice, PSČ 158 00
zapsán ve veřejném rejstříku u MS v Praze, oddíl B, vložka 7634
zastoupený: Ing. Svatopluk Novák, ředitel oblasti Střed o.z. Morava

Ing. Vítězslav Bujnoch, vedoucí OTÚ oblasti Střed o.z. Morava
- zmocněnci

osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických
IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel“)

2. Předmět Dodatku č. 1

V souladu s ujednáním článku 18. Změna smlouvy, odst. 18.1.2. výše citované Smlouvy o dílo
číslo smlouvy objednatele 37/06/ORI-OVZ/2021 ze dne 03.09.2021, jejímž předmětem je
zhotovení stavby „Regenerace panelového sídliště Brněnská – ul. Dobrovského, Prostějov“
se mění a doplňuje část textu článku 3. Termíny a místo plnění, článku 4. Cena díla a podmínky
pro změnu sjednané ceny takto:



 

2 
 

3. Termíny a místo plnění 
 

3.2. Termíny dokončení díla 
3.2.1Termínem dokončení díla se rozumí den, v němž bude Objednateli doručeno písemné 
oznámení Zhotovitele, že dokončil veškeré práce a dodávky. V oznámení Zhotovitel uvede termín 
předání a převzetí díla.  

      Termín dokončení: 31.08.2022. 
 
     Termín dokončení stavebního objektu SO 801.1 Sadové úpravy: 15.11.2022 
 
Důvodem prodloužení ukončení termínu objektu SO 801.1 Sadové úpravy je nevhodnost provádění 
výsadeb v letních měsících.  
 
 
 
 

 
4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 

 
 
Původní text odstavce 4.1.1. se nahrazuje novým zněním, které zní: 

 
4.1.1. Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného 

v čl. 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše 
přípustnou cenu ve výši 
 

 
Původní cena bez DPH 33 843 628,72 Kč 
Sazba DPH 21%   7 107 162,03 Kč 
Původní cena vč. 21% DPH 40 950 790,75 Kč 
 
Cena Dodatku č. 1 bez DPH      990 838,84 Kč 
Sazba DPH 21%      208 076,16 Kč    
Cena dodatku č. 1 vč. 21% DPH                                   1 198 915,00 Kč 
 
 
Nová cena celkem za dílo bez DPH                        34 834 467,56 Kč 
Sazba DPH 21%                                                          7 315 238,19 Kč 
Nová cena celkem vč. 21% DPH                             42 149 705,75 Kč 
 

 
TATO CENA BYLA DOHODNUTA JAKO CENA MAXIMÁLNÍ. 
 
 

Ke změně ceny díla došlo z důvodu víceprací: 
Při realizaci díla bylo zjištěno, že podloží nemá dostatečnou únosnost. 
V rámci projektu se počítalo se sanací o mocnosti 30 cm, navržená tloušťka je však nedostatečná a 
musí se realizovat sanace až do hloubky 45 cm, tedy o 15 cm více. 

 
 
 
 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU Č. 1 
 
 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele 37/06/ORI-OVZ/2021 ze dne 03. 
09. 2021, které nebyly tímto Dodatkem č. 1 dotčeny, zůstávají  v platnosti a nemění se. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vypracován v jednom vyhotovení s platností originálu podepsaném 
elektronicky. 



 

3 
 

3.  Tento Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 

4. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. o registru smluv. 

5. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění Dodatku č. 1 v 
Registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 

 
 
Příloha č.1 – Soupis prací, VCP 
 

 

 

V Prostějově V Olomouci  

 

 

 

…………………………………. ……………………………………. 
Ing. Jiří Rozehnal                                                       Ing. Svatopluk Novák  
náměstek primátora                                            ředitel oblasti Střed o.z. Morava 
 
 
 
 
 
 

       
       ……………………………………. 

               Ing. Vítězslav Bujnoch 
                                                                                    vedoucí OTÚ oblasti Střed o.z. Morava 

Podepsal Ing. Vítězslav Bujnoch
DN: cn=Ing. Vítězslav Bujnoch, c=CZ, 
o=STRABAG a.s., ou=1029, 
email=vitezslav.bujnoch@strabag.com
Datum: 2022.07.21 10:21:26 +02'00'

Ing. Vítězslav 
Bujnoch

Podepsal Ing. Svatopluk Novák
DN: cn=Ing. Svatopluk Novák, c=CZ, 
o=STRABAG a.s., ou=651, 
email=svatopluk.novak@strabag.com
Datum: 2022.07.21 13:45:00 +02'00'

Ing. 
Svatopluk 

Novák

Ing. Jiří 
Rozehnal

Digitálně podepsal Ing. 
Jiří Rozehnal 
Datum: 2022.07.27 
07:32:37 +02'00'


